
 

Documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi del D.Lgs. n. 82/2005 e ss.mm.ii 

 

 
 

 
 

 
PROVVEDIMENTO DEL DIRETTORE DEL DIPARTIMENTO 

 
OGGETTO: approvazione atti relativa all’avviso pubblico per il conferimento mediante 
affidamento esterno o contratto a titolo retribuito di incarichi di didattica integrativa attivati 
nell’ambito dei Piani per l’Orientamento e il Tutorato (POT) per l’a.a. 2025/2026 – Rif. Rep. del 
24/10/2025 numero 156/2025 
 
 

IL DIRETTORE 
Vista  la L. 241/1990 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto 

di accesso ai documenti amministrativi” e s.m.i.; 
Visto  lo Statuto vigente dell’Università del Piemonte Orientale; 
Visto  il Regolamento di Ateneo per l’Amministrazione, la Finanza e la Contabilità 

dell’Università;  
Visto  il Regolamento per il conferimento degli incarichi di docenza, dei contratti di 

insegnamento, di didattica integrativa e di supporto alla didattica (emanato con D.R. 
Rep. 2110/2022);  

Visto             il provvedimento del Direttore di Dipartimento avente oggetto “Avviso pubblico per 
il conferimento mediante affidamento esterno o contratto a titolo retribuito di 
incarichi di didattica integrativa attivati nell’ambito dei Piani per l’Orientamento e il 
Tutorato (POT) per l’a.a. 2025/2026” – Rif. Rep. del 24/10/2025 numero 156/2025; 

Visto                      il provvedimento del Direttore di Dipartimento avente oggetto “Nomina commissione 
di selezione” – Rif. Rep. del 4/11/2025 numero 163/2025; 

Acquisiti          i verbali della Commissione di selezione di cui al prot. del 13/11/2025 numero 2852; 
Considerata   la necessità di procedere all’approvazione atti della selezione al fine di consentire 

l’avvio delle attività dell’a.a. 2025/2026;  
Verificata  la disponibilità finanziaria sul Fondo POT di Giurisprudenza avente UPB 

DIEmazzolarPOT23_25; 
Valutato ogni opportuno elemento, 
 

DISPONE 
 

di approvare gli atti della Commissione per il “conferimento mediante affidamento esterno o 
contratto a titolo retribuito di incarichi di didattica integrativa attivati nell’ambito dei Piani per 
l’Orientamento e il Tutorato (POT) per l’a.a. 2025/2026”, stabilendo le seguenti graduatorie: 
 
 
 
 
  



 

Documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi del D.Lgs. n. 82/2005 e ss.mm.ii 

 

 
 
 
 

A) DIDATTICA INTEGRATIVA – Supporto all’insegnamento di Diritto Costituzionale (Resp.le Prof.ssa Chiara 
Tripodina) 
 

Candidata/o Graduatoria 

Fabio Berca IDONEO VINCITORE 

Martina Migliasso IDONEA NON VINCITRICE 

Andrea Sacco NON IDONEO 

 
 
B) DIDATTICA INTEGRATIVA – Supporto all’insegnamento di Diritto Amministrativo (Resp.le Prof.ssa Barbara 

Mameli) 
 

Candidata/o Graduatoria 

Paolo Facciotti IDONEO VINCITORE 

Martina Migliasso IDONEA NON VINCITRICE 

Federica Repetto NON IDONEA 

 
 
C) DIDATTICA INTEGRATIVA – Supporto all’insegnamento di Diritto Penale I (Resp.le Prof. Alessandro Provera) 

 

Candidata/o Graduatoria 

Riccardo Battistoni IDONEO VINCITORE 

Martina Migliasso IDONEA NON VINCITRICE 

 
 
D) DIDATTICA INTEGRATIVA – Supporto all’insegnamento di Istituzioni di Diritto Romano (Resp.le Prof. 

Pierfrancesco Arces) 
 

Candidata/o Graduatoria 

Paolo Facciotti IDONEO VINCITORE 

Martina Migliasso IDONEA NON VINCITRICE 

 

Come da art. 1 del bando, sono dichiarate/i vincitrici/vincitori le/i candidate/i posizionate/i al 
primo posto di cui alle graduatorie A), B), C) e D). 
 
Il presente provvedimento sarà pubblicato sull’Albo ufficiale di Ateneo e sul sito web del 
Dipartimento di Giurisprudenza e Scienze Politiche, Economiche e Sociali. 
 
VISTO 
IL RESPONSABILE DELL’UFFICIO DIDATTICA 
POLO DI ALESSANDRIA 
Dott. Paolo Paiuzzi 

IL DIRETTORE DI DIPARTIMENTO 
Prof. Giorgio Barberis 


		2025-11-13T13:26:59+0100
	IT
	Paolo Paiuzzi


		2025-11-13T13:31:24+0100
	IT
	Giorgio Barberis




